[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 837/17-SG.
Esteio, 05 de julho de 2017.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente Operacional da RGE Sul,
Rua Presidente Roosevelt, 68,
Centro São Leopoldo – RS.

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 04 de julho, solicita que Vossa Senhoria proceda com a poda de árvores na Avenida Rio Branco, em frente ao número 613, no Bairro Novo Esteio.

Segundo o Vereador, os galhos estão entrando em contato com a rede elétrica.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

Of. nº 797/17-SG.
Esteio, 28 de junho de 2017.

Ilma. Sra. Ana Pellini,
Presidente da FEPAM,
Av. Borges de Medeiros, 261,
Porto Alegre – RS.

Prezada Senhora,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 27 de junho, solicita que Vossa Senhoria explique os motivos da retirada do medidor de partículas do Bairro Ezequiel, em Esteio. Solicita ainda, que informe se está em funcionamento e quais as referências utilizadas para o trabalho da Estação de Controle Ambiental da Refinaria.

Segundo o Vereador, a Estação de Controle Ambiental da Refinaria Alberto Pasqualini é uma das referências que pode ser utilizada pela comunidade esteiense, que integra os moradores do entorno da REFAP. As informações são fundamentais pelo fato de que a atividade da Refinaria Alberto Pasqualini tem impacto ambiental direto com a cidade de Esteio.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
 (
DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97
)Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png